xxv. an. & j. de vul. & pup. sub. l. Lucius. s. fi. & facit s. de iure. l. duobus. s. ii. Accur.

S i mulier. **C A S V S**. *Donauit equū vxori meā*: quem ipsa occidit ne ad me posset redire. licet pœnituerim, dicit hæc lex eam teneri mihi adhibendum: quia dolo fecit quo minus posset exhiberi. Item act. legis Aquilæ. Vixia.

r *Veldanni*, etiā constante matrimonio in simplum: vt s. ad. Aquil. si seruus seruū. s. si cum maritus. Accur.

s i seruus. **C A S V S**. Titius & Seius fratres habebant seruum cōmūnem, cui cōcesserūt donare de peculio cū vellet. hic seruū donauit vxori Titij. Dicit q. pro qua parte est Seij. valet. Secūdo * p. si dicit. Tres erāt fratres serubētēs rē cōmūnē. eā rem vñs donauit vxori aliis p̄fētib⁹, & non contradicentib⁹: pro partibus aliorū valet donatio: pro partibus viri non.

t *Fratri*. qui fratres non tangebant se per potestatem.

Accurius.

v *Sciſſent*. & ita sciētia p̄cūdūt circa amī. quādūtēs p̄cūdūtēs. quando. quando.

Accurius.

y *Reddere*. rem factam suam ex duabus partibus: vt j. de lega. iij. l. Titia. s. Lucius. Accurius.

z *In uxori. C A S V S*. Volebā uxori meū donare. x. & ideo pm̄ timus. quārūt, an ipsa agere possit. Et dicit q. non. Secūdo pone

De donat.inter virum & vxorem.

pone quod debitor meus ignorans nos diuertisse, soluit ei: quis reperit? Et distinguit: quia aut extat pecunia soluta, & debitor vindicat: & tenet mihi pristina actione: & liberatur a me cedendo mihi vindicationem, aut non extat: & tunc ago recta via condicione sine causa, in quantu ipsa locupletior est. Viuianus.

a Inanem. mulieri: vt s. eo. l. si spōsus. §. si debitor. Accur.

b Vindicare. sed cur debitor habet rei vindicationem, cu omnino huius rei dominus definire esse voluit: vt infra de acqui. poss. l. quod meo. §. si furioso? Resp. aliud est in possessione: & aliud in dominio, quod non ita de leui amittitur, nisi alius nanciscatur: vt infra de acquiren, posse. si quis vi. §. differentia. Vel dic utile ei competere rei vindicationem: quia adhuc eadem pecuniam soluere est obligatus: nec pecuniae soluta dominum est quæsumus marito: cu tacite propter diuortium videatur reuocasse mandatum: quare ei per alium numerata esse no videtur, ideoq; nec intelligitur eius dominus. Item secundū R. apter legis interdictū no potest transire dominū in eū, sicut nec per se, nec per alium.

c Actiones. rei vindicationem.

d Exception. sed cur non ipso iure: vt s. ea. l. hæc ratio. §. sed si debitorē. Resp. quia diuertēdo donationem

*adipiscen.
da.

reuocasse videtur: & sic in hibuisse ne ei solueretur: vt s. eod. cum hic. §. si diuortiū. Or immo & si no diuertifset, haberet exceptionē & condicione: vt j. de solu. l. cum quis §. si debitorem. Vnde potest dici p; hic sciens no valere mulier accepit: ibi ignoras: ar. d. l. §. si debitorē. in prin. e Nomine. ex iure cefso.

Q uod adipiscende. 3 C a s v s . Vir volebat expendere c. pro dignitate consequenda: quia per gradus inferiorum dignitatum oportebat eum ascendere, in hanc causam viro donat vxor, dicit quod valet quatenus de hoc dono in hoc impensum est. Viuianus.

In hunc lo
eū Alex. ab
Alex. lib. 4
Gen. dier.
cap. 11. 2
Bud. in an
nos. ad Pan
deī.

f Opus est. id est quatenus expendit in dignitatem de pecunia donata. sed & cōstante dignitate videtur licere donare: vt j. ad l. l. Iul. repe. l. j. Vel dic: licet non teneatur accipiens leg. Iulia repe. hodie tamen non emuntur honores: vt C. ad l. Iul. repe. l. penul. & fina.

g N am & imperator. Processus, in honoribus de gradu ad gradum: vt s. de nego. gest. l. quæ vtiliter. & j. de mune. & hono. l. vt gradatim. Accursius.

N uper. 3 C a s v s . Vir volebat effici miles, vel effici lati-

B uis, qui præst alii militib. in pugna, & clauem prōiiciebat inter confertissimos hostes: & sui milites viriliter pugnates debebant eam recuperare. Viuia.

h Honoris. simplicis. i. sine administratione. Accursius.

i Laticlauj. genus vestis secundum quosdam, vel dic, nomen dignitatis.

gratia donet, vel vt equestris ordinis fiat: vel ludorum gratia.

xliii. P a v l v s libro singulare Regularum.

I nter virum & vxorem lexilij l causa donatio fieri potest.

V sūcapiens videtur habere rem ex titulo precedente, non à domino contra quem v sūcapiet. b. d. quam l. not. quia in pluribus locis habemus istum effectum: sed non ita clare vt hic. Bartolus.

xliii. N e r a t i v s libro quinto Membranarum.

S i extraneus rem viri, ignorans eius esse, ignorantis vxori, ac ne viro quidem sciente eam suam esse, donauerit: mulier recte eam v sūcapiet. Idemq; iuris erit, si is qui in potestate viri erat, credens se patrem familiæ esse, vxori patris donauerit. Sed si vir reslicerit suā rem esse prius quam v sūcapiatur, vindicareque eā poterit, nec volet, & hoc & mulier nouerit, interrumpetur possessio: quia trāsit in causam ab eo facte donationis ipsius mulieris scītia. propius n est, vt nullum acquisitionis dominij eius adferat impedimentum. nō enim omnimodo vxores ex bonis virorū, sed ex causa donationis ab ipsis facte adquirere prohibitæ sunt.

E x qualitate expensarum presumitur an animo repetēti fecerit quis an non. hoc dicit. quod not. quia tota die allegatur. hoc dicit. B.

xlv. V l p i a n v s libro septimo decimo ad Edictum.

M arcillus libro septimo Digestorum scribit, etiam eum P detrahēre q sine mulieris damno, & citra metum senatusconsulti, quod detrahentibus negotiationis causa occurrit.

xlii. I d e m libro septuagesimo secundo ad Edictum.

valere debet: quod lex negat infra de leg. j. l. cetera. Respon. imò legatur causa negotiationis: quia legare videor ob præcedētem donationem: vt s. pro socio. l. nec adiecit. §. & quia. quare & permutare videor: vt supra de peti. here. l. sed & fit. §. consuluit. permutatio autē negotiationis est. Vel melius valeat ista donatio, & quia nō fit causa negotiationis. & quia extraēdo de domo vxoris, de sua ppria in aliā suā videretur trāsferre: ar. j. rerū amo. l. j. quod non est prohibitū: vt j. de leg. j. cetera. §. sed & si quis in fine. §. Velo loquitur cu mulier accepit à viro pecuniā ex causa donationis, ex qua emit marmorā: cōqueri pōt maritus in quantum facta est locupletior. sicque sine dāno mulieris, & metus senatusconsulti auferre potest maritus.

k Ludorum. præparandorum, non vt amittat pecuniam in alea.

I nter virum. 3 C a s v s . Cum vir expeditat mitti in exilium ob delictum, donauit vxori volebit donatio quam fecit in vxo rem: vt scilicet confirmetur exilio subsecuto. Viuianus.

l Exilij. futuri, vel iam imminentis: vt s. sed. sed si mors.

S i extraneus. 3 C a s v s . Rem Titij donauit Seius vxori Titij ignoranti eam esse Titij. dicit quod v sūcapiet rem viri. Secundo idem si filius vel seru viri donauit: vt scilicet v sūcapiet. Tertio queritur, quid si vxor scit rem viri esse ante completam v sūcapiōnem? & videbatur p non perficeretur, quasi donet vir patiënt eam v sūcapiere. quod scilicet donare est prohibutum. sed tamen dicit v sūcapiōnem compleri. Viuia.

m Possessio. i. v sūcapiō, quæ sine possessione non procedit.

n Proprius est. corrigitur hic quod s. dictum est.

o Ex causa. interueniente.

M arcillus. 3 C a s v s . M vir donauit vxo ri decem, ex quibus mulier emit marmorā. conqueri potest maritus in quantum facta est locupletior, sic p fine damno mulieris, & fine metu senatusconsulti, aufert maritus. est enim senatusconsult. quod veteri auferri marinora de adiunctis causa negotiationis. Viuia.

p Etiam eum. scilicet maritum.

q Detrahere. hic donauit vxor viro marmorā detrahenda de domo vxoris.

r Negotiationis. at ista donatio non fit causa negotiationis, dicit quis: sed nec legatum: ergo eadem ratione

valere debet: quod lex negat infra de leg. j. l. cetera. Respon. imò legatur causa negotiationis: quia legare videor ob præcedētem donationem: vt s. pro socio. l. nec adiecit. §. & quia. quare & permutare videor: vt supra de peti. here. l. sed & fit. §. consuluit. permutatio autē negotiationis est. Vel melius valeat ista donatio, & quia nō fit causa negotiationis. & quia extraēdo de domo vxoris, de sua ppria in aliā suā videretur trāsferre: ar. j. rerū amo. l. j. quod non est prohibitū: vt j. de leg. j. cetera. §. sed & si quis in fine. §. Velo loquitur cu mulier accepit à viro pecuniā ex causa donationis, ex qua emit marmorā: cōqueri pōt maritus in quantum facta est locupletior. sicque sine dāno mulieris, & metus senatusconsulti auferre potest maritus.

ritus & sic duobus modis intellige hanc legem: licet Bul. dixerit se necire. Accursius.

Intra virum. §. Casv. Vir habebat possessionem cuiusdam rei alienae, forte emerat eam a non domino. queritur an possit eam donare vxori, & dicit quod non.

a Nee possessionis, cum ipsam possessionem tantum non rem donare voluit. aliud si rem ipsam transferendo potest donare vellet: vt infra de acquir. poss. l. j. s. si vir vxori. Et dicunt hoc ad similitudinem fructuum. fructus enim donare non potest: vt C. de iu. do. l. pro oneribus. si tamen rem donet, & ipsa bona fide accipiat, fructus suos facit: vt s. eo. l. de fructibus. Sed tu dic idem in utroque secundum Ioann. quod ergo hic dicitur quod nec est donatio: subaudiata, quin facile reuocetur: vt dixi s. eo. l. si eum qui mihi.

Vtrum. §. Casv. Vir gessit negotia vxoris, & impensis repetit e. quæ heres viri repetit a muliere. illa dicit donum morte confirmatum, sed heres viri dicit impensum animo repetendi. dicit quod ex quantitate impensis presumitur donum, vel non si parvum est, donum est: alias non. Item ex genere impensis. nam si voluntaria, videtur q. non animo repetendi: si necessaria, sic Vicianus.

b Non difficilis. In dubio autem presumam non donare: vt supra de probationibus. l. cum de indebito. §. j. nisi ratio sanguinis vel affinitatis vel vicissim donationis collate sicut dicit: vt supra de probationibus. l. Procula, & supra eodem. l. si seruus communis. & supra manda. si vero non re. §. idem Papinius. & dixi etiam de hoc supra ad Velleia. l. sed si ego. in fin. Accursius.

Quem iam. §. Casv. Vir donavit vixi x. & vxori præmoritur: & legat viro multa. vir repetit donum. Et dicit quod potest, licet mulier prælegaverit. Vicianus.

c Quæ. scilicet bona. Accursius.

d Et. scilicet viro. Accursius.

e S. Vipitius. scilicet scribit:

f Eum. scilicet fundum.

g Agatur. quod est hic donatio.

h Repetere. ex innominato contractu do ut facias. Accur.

i Ministerio. ita quod vir nihil lucretur: de quo duo exempla ponit, dicens, & id &c.

k Egit. idem & si hoc non egit expressim: vt supra de condic. causa da. l. si pecuniam. Accursius.

A I Liceret. cum fructibus medijs temporis per conditionem ob causam.

m Emolumento. fructuum. Accursius.

n Si cum mulier. Que erit. id est quod ipsa debebat. & facit s. eo. l. quod autem. §. eleganter. & s. si vxori.

o Liberata est. nisi sol. Vnus foliat. q.d. solutione viri tio alterior non fuit liberata: tum quandoque quia adhuc non tenebat: tum quia non soluit vir venditori.

p Vintus Mucius.

q Existimari. hoc

dicunt esse verum nisi

diuerterit mulier. nam

tunc suspicio est quod

propter aliquod delictum in matrimonio

commissum diuerterit.

quia ergo aliqua vel

turpis quæstus potest

esse suspicio, eligitur

vt magis de bonis ma-

riti quæsierit. sed cum

solutur matrimonium

morte, sine alicuius vo-

luntate, non est causa

quare turpe presumam

quæstum. sed secundum

lo. vbiique idem: vt C.

e. l. ij. ar. tamen contra.

C. arb. tute. l. si defun-

ctus. Item sume hic

arg. quod idem debet

esse in filio, vel simili-

bus, vt presumatur de

bonis patris in dubio

quæsisse: vt sic sit com-

mune cū fratribus. sed

certe contra dico in

fratre: quia non est ibi

causa talis suspicionis:

& ideo dico contra,

arg. d. t. a. l. si defun-

ctus. nam distinguo vt

not. C. de bo. que libe-

l. cum oportet. Accur.

S. vir vxori. §. Casv.

Vir volens do-

nare x. vxori, locauit

ei domum pro x. di-

gnam pensione xx. di-

cit quod nulla est lo-

catio. Secundo dicit,

secus in deposito: vt

ecce vir depositum apud

vxorem librum valen-

tem. xx. estimatum. x.

vt sic vxor possit red-

† Concor-

deret estimationem. erit

text. in le-

quidem depositum: sed

tiam. C. eo.

estimation non valebit. tit. add. vi-

Tertio dicit rationem dendus Frā.

dueritis: quia in lo

Cre. singu-

latione merces est de

6. fol. 1. ius

substantia locationis: Etis additis

sed in deposito exti-

ibi ad eum.

m habetur

citra estimationem va-

leat depositum: sed lo-

catione non citra merce orationis.

dem. §. V. x. o. r. } Mu-

lier faciens testamen-

tum præcepit heredi

etiam præfenti vt fru-

etus. cuiusdam fundi

daret viro post morte

mulieris: vel curaret ita quod haberet: alioquin fecit stipula-

ri virum ab herede ibidem. c. si vir præmoritur: nulla fit stipula-

tio. sed si extraneo efficit facta causa mortis, valeret, sed

per conditionem ob causam reuocaretur.

q Locatio. Si volens dare locationem cōmētus est. i. finxit: vt s. e.

l. si spōsus. §. circa. lo. qd enī in fraudē orationis agitur, p. infe-

cto habet: ergo & minor merces ex eo cogitata in fraudē e-

rit nulla: ergo et locatio nulla: sed depositū tenet eti nulla sit

estimatione.

Si cum mulier viginti ser-

uum emisset, in eam em-

ptionem vir quinq; vendi-

tori dedit: diuortio facto,

omnmodo vir eam summā

exiget. neque ad rē pertinet,

an is seruus deterior factus

fit. nam & si mortuus esset:

quinque exactio ei compe-

teret. queritur enim an mu-

lier ex viri patrimonio locu-

pletior sit eo tempore quo

de dote agebatur. facta autē

intellegitur, quæ erant alieno

fuso, interuentu viri liberata

est, quod potuisse adhuc

debere, si vir pecuniam non

soluisset. neq; enim interest

ex qua causa mulier pecuniam

debuit, utrum creditam, an

eam quam ex emptione pre-

stare debeat. Quod si mulier

non emerat seruum, sed vt

emeret, à viro pecuniam ac-

cepit: tum vel mortuo vel

deteriore facto seruo dam-

num ad virum pertinebit:

quia quod aliter emptura

nō fuit, nisi pecuniam à viro

acepsisset, hoc cōsumptum

ei periit, qui donauit, si mo-

do in rerum natura esse de-

sist. nec videtur mulier lo-

cupletior esse, quæ neque à

creditore suo liberata est,

neque id possidet quod ex

pecunia viri emerat.

Quicquid mulier querit: presumitur

quæstus ex bonis viri. b. d. subaudi ratione turpis quæstus uitandi. Bart.

L. POMPONIVS libro quinto

ad Quintum Mucium.

QVINTUS MUCIUS † ait:

Cum in controversiam

venit, unde ad mulierem quid

perienerit. & verius & ho-

nestius est, quod non de-

mostratur unde habeat, exi-

stimatori à viro, aut qui in po-

testate eius esset, ad eam per-

uenisse. Euitandi autem tur-

pis quæstus gratia circa vxo-

rem hoc videtur Quintus

Mucius probasse.

L. I. PAPINIANVS libro nono

Questionum.

Si vir vxori donatiōis causa

ré vili' locauerit, locatio?

mulieris: vel curaret ita quod haberet: alioquin fecit stipula-

ri virum ab herede ibidem. c. si vir præmoritur: nulla fit stipula-

tio. sed si extraneo efficit facta causa mortis, valeret, sed

per conditionem ob causam reuocaretur.

q Locatio. Si volens dare locationem cōmētus est. i. finxit: vt s. e.

l. si spōsus. §. circa. lo. qd enī in fraudē orationis agitur, p. infe-

cto habet: ergo & minor merces ex eo cogitata in fraudē e-

rit nulla: ergo et locatio nulla: sed depositū tenet eti nulla sit

estimatione.

De donat. inter virum & vxorem.

214

^a x̄st̄atio : quasi scilicet merces sit de substantia locationis: A sed non sic in deposito non x̄st̄ato. Accursius.
 a Depositor. vt s̄. depositi. l. j. si quis seruum.
 b Non potest. vt s̄. cōmuni diui. si cōouenerit. & in pecunia: v̄s. de prescript. verb. l. naturalis. s̄. j. & depo. l. j. si quis.
 c Dari. promitti cu- rauit. quod est infra. nulla est. Cum autem depo- sitū inter eas personas mi- noris donationis causa x̄st̄atur. depositum est. Hęc ideo tam variè. quia locatio quidem sine mercede certa contrahi non potest: depo- situm autē & citra x̄st̄ationem quoque dari potest.

Donatio causa mortis extinguitur mor- te donatarij. donatore superuenienti. h. d. quem s̄. nota: quia allegabis est. Bart.

Vxor viro fructum fundi ab herede suo dāri. c quod si datus non fuisset. certam pe- cuniā mortis causa promitti curauit. d defuncto viro viua muliere. stipulatio soluitur. vt traditio quæ mandante vxore mortis causa facta est. nam quo casu inter exteriores cōdīctio nascitur. inter ma- ritos nihil agitur.

LIII. IDEM libro quarto
Responsum.

M Ortis s̄. C A S V S .
Si ficer nurui causa mortis donat: nō valet. licet moriatur ficer: quia adhuc est matrimonium. etiam ficer filium exheredit. Secundo dicit se- cūs esse si ficer donat nurui in causam diuor- tij sub tempore diuor- tij: quia valet: cum in eatu soluti matrimonij conualescat. R E S .
Vxor dedit in dotem quasdam res estimatas pro c. quas postea vir concessit eidē mulieri ad v̄sum. licet fiant apud eam deteriores in l. & postea repetit. c. nomine dotes mulier. s̄. sol. mat. non compē- sat vir vel heres eius di- eta. l. Secundo queri- tur: si in testamento vir dixit: quod donauit v̄xori. eidem lego: an di- tē res data ei ad v̄sum. videatur ei lega- ri. Et dicit quod nō. g. Species. Si ficer sub tempore diuortij in ca- sum diuortij donauit: vt supra eo. l. sed inter- im. s̄. fina. & verē solu- vitur inter coniuges. Accursius.

h. Eadem ratione. ce- fante id est locum non habente. quia s̄. reman- sit matrimonium: hic econtra fuit solutum. vel quo ad omnes se-

eundum primum: vel quo ad ficerū. secun- dum aliū casum: vt j. de verbo. obliga. inter stipulantem. s̄. lacram. i. Diversa. à casu præ- dicto: quia tunc soluē- tur nuptiæ: quod non est in superiori casu. Vel dic loqui eodem eatu tantum. scilicet quod remanit matrimoniū hic. & s̄. Sed hic fuit solutum quo ad ficerum: v̄s. e.l. cum hic status. s̄. si ficer. Accur-

k. Compensatio. scilicet ad dotem. Accursius.

l. Donations. id est res donatae.

m. Species. legati. Accursius.

n. Donari. scilicet res prædictæ.

o. Vir. Exhiberet. alioquin si eam maritus non exhibuisset. etiam circa speciem donationis mulier se tuebitur: vt j. de doli except. l. si in princ.

p. Et donationibus. quibus liberauit vxore de eo quod debe-

bat sibi. vel forte non petendo videtur donasse: vt arg. C. dc bo. quæ lib. cum oportet. Accursius.
 q. Legato. quia non dos. sed fructus dotis sunt v̄suræ.
 r. V̄suræ. vt qui legat dotem. non per hoc videtur legare v̄suras dotis.

non cōtineri videbatur. sed titulo dationis remissas.

Res empta ex pecunia mulieris donata viro. vindicari potest. Baldes.

L V . P A V L V s libro sexto

Questionum.

V xor marito suo pecu- niā donauit: marit' ex pecunia sibi donata aut mo- bilē aut soli rem cōparauit. soluēdo nō est: & res extat. quero si mulier reuocet do- nationē. an utiliter cōdīcti- tia experiatur. videtur enim maritus. quāvis soluēdo nō sit. ex donationē locupletior effectus. cū pecunia mulie- ris res cōparata exstet. Re- spondi. Locupletiorem esse ex donatione negari nō po- test. nō enim quārimus qd deducto ēre alieno liberum habeat: sed quid ex re mulie- ris possideat. solo enim se- paratur hic ab eo cui res do- nata est. quod ibi res mulie- ris permanet. & vindicare directo potest. & erit dete- rior causa viri. si ei pecunia quatenus res valet. nō vltra id tamē quod donatum est. condicatur. y quām si dote iudicioz cōueniatur. sed ni- hil prohibet. etiam in rem vtilē mulieri in ipsas res accommodare. b

L V I . S C A E V O L A libro
tertio Questionum.

S I quod mihi mortis cau- sa donare vellet. ego pu- re vxori donare vellem: nō valet quod vxori iubeo da- ri: quia illo conualescere. cōdīctione teneor. mortuo autem. nihilo minus paupe- rior sum. non enim habeo quod habiturus essem. c

Donatio que potest condici. potest in stipulationem concurri: & stipulatio potest probari per literas. Bartolus.

L V I I . P A V L V s libro septi- mo Responsum.

E A quæ à marito suo pecuniam ex causa do- nationis acceperat. literas ad eum misit huiusmodi: Cum petenti d mihi à te domi- ne charissime. adnuerit e indul-

E A quæ. C A S V S . Vir donauit vxori viginti. & ipsa pro- misit per stipulationem se reddituram illa viginti si illa fine causa dimiserit virum. mulier postea misit viro repudiūm fine causa. Dicit quod commissa est stipulatio: & tene- tur mulier in solidam pecuniam. secus si stipulatio non intercessisset: quia tunc non tenetur nisi in quantum locuple- tior est. Viuanus.

c. Habiturus essem. vt s̄. eo l. idemque est.

d. Cum petenti mibi. quādam summam.

e. Adnuerit. id est cōcesserit; vel dederit ex causa donationis.

Posse

s V xor Soluendo. om- nib' creditorib'.

Non potest. Arg. con- tra prelatos cum eme- rūtē aliquā. vt detur v̄rili. ei vin. ecclesia;

si modi probetur ina pecunias. empta. Itē cōtra vxoris quæ no- mē tantū lug. in instru- mentis appon. faciūt.

nō mariti arg. cōtra C. co. l. si filii tui. Accur.

v. Posse. ergo cō- netur cōdīctione finis. Condi- cōns. causaque differt ab a. fine causas.

ctione de dote: vt sub- actio de- iicit &c. Item vtili in dō- differe: vt in fi. quæ differt. rūm.

quādo res deditur: vt subiicit solum. Accur.

x. Separatur. i. separa- tur hic maritus cui pe- cunia est data. ab eo marito cui res donata est: quia res vbi est do- nata. si extat res. dire- cōtio vindicatur: hic au- tem utiliter. Accur.

y. Condicatur. vt s̄. eo. quod autē. s̄. idē diu.

z. Indicio. quia condē- nabitur propter pecu- niām cōdīctione fine

causa in solidū diuor- tio factō: vt s̄. neg. ge- storū. l. diuortio. alio- quin diuortio non fa- cē cōuenietur in quā- tū facere potest: vt j.

de re iudi. nō tantum. sed iudicio de dote & a- re & post agitur in- quātū facere potest.

a. Prohibet. hōc casu.

b. Accommodari. in pri- mo casu. Et no. specia- le. quod res empta ex

Emptū ee mea pecunia fit mea. meapec- uñtūlētē saltem: sic & a- ma. meaū- līas videtur: vt Co. de est.

rei vin. si vt proponis.

& C. ar. tute. l. curator.

Accursius.

S I quod. C A S V S . Aliquis volebat do-

nare mihi fundū cau- sa mortis. ego volens eundem donare pure

vxori mea. iussi ei da- ri. Et dicit qd nō valet:

qua sic fio pauperior.

f. in hoc quia cōuale- cente donante teneor ei ad x̄st̄ationē fun- di: & sic fio pauperior.

Sed & si moritur. ad- huic fio pauperior: qd non habeo quod eram' habiturus. Viuanus.

c. Habiturus essem. vt s̄. eo l. idemque est.

a Posse sed nonne inter absentes fuit promissum. ergo non valet: vt in iustitia de iniuriis stipitem verborum. quae est contra Sol. hic ante epistolam spondederat: sicut ex hac litera probatur, ait enim, quae summa mihi numerata est &c. Sed hic mulier repetit in epistola quam fecerat in numeratione, vt maritum reddat certior rem. Nec est statuod quod dicit, quoniam ex donatione &c. nam donatio dicitur proper cōmodum mediū temporis: sed existēt conditione transitio credidū: vt infra de dona. Aristote. Si autē fuerit simplex donatio, re uocatur in quantum est locupletior facta: ut hic subiicit.

b Conuersa est. Immo uidetur non conuerteri: ut supra manda. i. qui negotia. quae est contra. Sed hic intercessit stipulatio, ibi nudum pactum. Vel hic pecuniam ad manus habebat: ibi non. Item contra infra de verbo. obliga. l. stipulatio facta. ibi dicit non valere huiusmodi stipulationes pœnales, scilicet si fiant diuortia: quia contenti esse debemus pœnis lege comprehensis. Sol. hic processit a stipulatione: alias fecus: vt ibi. Accursius.

c Non probetur. & ita creditur nulla cōditiō appolita. Accur.

S₁ prædia. & C A S V S. Titius donauit concubinæ suæ quasdam res: & sic tenuit statim donatio: & deinde accepit eam in vxorem & permutauit cum ea quasdam alias suas res cū illis donatis antea. Dicit quod tenet permutatio. Secūdo queritur: si iste alius mancipia mulieris, animo donandi cibaria, an possit repetere? & plane soluit. {F L I V S.} Titius habebat vxorem diuitem: & ex ea filium Seiu sapientem, qui res matris administrabat, die quadam de pecunia matris emit quasdam res pro centum, & fecit fieri instrumenta in persona sua filius matre volente, tandem hic filius obiit: & pater bona filii iure peculij occupauit, nunc mater filii vult agere cōtra illum virum pro illis centum, vel pro rebus exinde emptis. queritur an possit, &

in quantum? Et distinguitur: quia aut mater voluit filium obligare, & non donare ei: & tunc tenetur vir uxori de peculio intra annum computandum à morte filii. si non ei voluit donare, condicet mulier pecuniam in quantum vir est locupletior. Viuianus.

d Seiæ. concubinæ.

e Concubinatus. vt infra de dona, l. affectionis. Accursius.

f Acceptis. à marito. Accursius.

g Gestum, id est permutationem factam. Accursius.
h Interuenisse. vt s. cod. l. si donatae in fin.
i In commun. alioquin contra: vt s. eo. l. sed si vir. §. fi.
k Rebus. ad ministrandis. Accursius.
l Marito. cui per filium quælitum est. Accursius.

m Potestate. & sic patrī iure peculij omnia occupauit. Accursius.
n Actionem, mandati, vel negotiorum gestorum. Accursius.

S₁ quis. 3: C A S V S. Donauit vir uxori fundum, vt ea eidem viro in dotē det: quod & factum est. moriētē viro cōfirmator donatio: & ita iudicio de dote repetet mulier il lum fundum. Viuianus.

o In dotē. & ita se obligat ad id restituendum soluto matrimonio.

p Conualescit. morte: vt C. de dote cauta nō nume. l. ij. Accur.

q Vtricus. Concessa sunt. vt s. eo. sed interim. in fin.

E T ideo. 3: C A S V S. in §. diuortio. Donauit uxori meæ fundum. diuerti ab ea. irritatur donatio. Item donauit uxori meæ, que & mea liberta erat. diuertit à me, quāuis inuitio. licet hoc facere nō debeat me inuitio, tamen tenet diuortiū: & ita donatio quam in eam feceram, infirmatur. Viuianus.

r Dissoiuntur. quod nō fit hodie: vt in authen. vt lic. mat. & aut. §. quia vero ex cōlensu. col. vii.

s Non confirmabunt. immo infirmatur, & reuocari videtur: vt supra eo. l. sed interim. §. si maritus.

t Patronum. scilicet virum.

v Libertam. scilicet vxorem.

x Si ab eo. si. id est quamuis.

y Facta donatio. constante matrimonio.

z Separatur. post diuortio: sed statim infirmatur. Accursius.

D E eo quod uxoris a in ædificiū viri ita cōiunctum est, vt detractū alicuius vīsus esse possit, dicendū est agi posse, b quia cnulla actio est, ex lege duodecim tabularum, quamuis decemuiros e non sit credibile de his sensisse, quorum voluntate res eorum in alienum ædificiū

citat supra, quia lex xij. tab. vetat dissoluere ædificiū: licet de hoc casu non sensit, quando domina volēte alienum vir im̄misit. Viuianus.

a Vxor, volentis donare viro.

b Agi posse. dissoluto ædificiū: vt in fi. dicit.

c Quia, alias quia, & alias quamuis, id est quia.

d Actio est. durante ædificiū. Accursius.

e Decemuiros, qui compostrunt leges xij. tab.

a. Notis. scilicet addendo, non corrigendo.

b. Soluta. dissoluto ædificio: sed & manete ædificio ad æstimationem condi. sine causa quasi consumptum sit agi potest, velut in rem.

c. Furiuum. No. quod eo solo casu cum quis mala si. iniuxit, agi potest de tigno iniusto: nō alias: sed agitur rei vin. & iuratur in item: vt inst. de rer. di. §. cum in suo. lo.

Vir mulieri. } C A S V S. Ab vxore mea diuerti: & postea ei donauit, vt ad me rediret, & rediret: tandem iterum diuerrit. an valeat donatio? Et dicitur q. sic: si verū diuorū fuit illud primum, quod autem ut verū, postea exponit. Vixit. d. Dederit. promissio autē ob hoc facta non valet: vt infra de verb. obliga. si ita stipulatus fuerit. §. fina. & l. Titia. Accursius.

e. Verum. id est verum, vel non contrarium: vt s. de ritu nupl. pl. plerique.

f. Diuortium. scilicet primū: quia vere ante donationem cōtingit. sed aliter supra dicitur. An onto vo diuortij causa donari: cātā. & Se necat kb. de prouid. supra eo. vitricus. §. diuortij. & l. sed interim. in fin. l.

g. Factam. vel diuortij scilicet facti, vel facti: vt s. eo. vitricus. & die verū esse, id est præsumi. Accursius.

Qvod vir. } C A S V S. Contraxit Tirius sponsalia cū Berta nō dū duodenni per verba de furo. interim eam accepit in vxore nondum nubilem, & ei donauit. valer donatione. Vitianus.

h. Existim. cum sponsalia præcesserunt: vt s. eo. l. cum hic status. §. fin. Accursius.

S Eia. } C A S V S. Ti-

tius cum die dominica post tertiam deberet Berta in domo patris accipere in vxo rē, & postea ducere in domum suā, & facere instrumentum dotis: donauit eidē Berta x. aureos. queritur, an valeat donation? Et dicitur quod non est curandū quādo donatio fiat, scilicet ante instrumentū dotis, vel post, vel ante ductionem, vel post solum, an ante matrimonium: & sic valet. an post: & sic nō valer. {V I R G I N I. } Per superiorem casum intelligas istum. Vitianus.

i. Dotis. potest hæc est: vxor antequam in domum ducatur: & potest duci in domum, nec erit vxor: licet raro hoc eueniat: & ideo attinet potius ad inquirendum, an ante contractum matrimonium donatio sit facta.

k. Attinuisse. q. d. exprimit tantū non attinuisse, id est nō esse curandum inquirido, id est vt inquirat tempus antequā domū vbi duceretur, donatio facta erat, aut nō attinuisse repeate: vt s. an donatio sit facta ante tēpus tabularū, inquirendo &c. secundum quodā. Vel hic respon. Sc̄euola non attinuisse

A id est non pertinuisse ad rem exprimi tēpus, scilicet an donatio facta esset antequā domum ducatur, aut pro & nō attingit exprimi tempus tabularū simul cū prima, que plerūq; &c. & bene insert: itaq; q. d. non est necesse exprimi illa duo: sed primū tantum, itaque &c. & secundum istos ductio impedit donationem: et si non sit vxor &c. sed nō placet, sed pro hac supra de ritu nopt. l. mulierem. Vel breuius secundum Yr. & R. q. d. nō fuit necesse hoc totum exprimere, scilicet antequā domū ducere, & ante tabularum confectionē: quia tabula plerūq; fuit post contractum quandoque matrimonium. sufficiat ante matrimonium trāctū fuit.

donatio facta esset, aut tabularū consignatarū, que plerūq; & post contractum matrimonii fierēt, in quaerendo exprimi. Itaque nisi ante matrimonii contractū quod cōfensus intellegitur, donatio facta esset, non valere. Virgini in hortos deduētētante diem tertium q. ibi nuptiae fierēt: cū in separata diēta ab eo nō esset, die nuptiarum, priusquam ad eum transiret, & priusquam aqua & igni acciperetur, id est tū nuptiae celebrarēt, obtuli decē aureos dono. quālitū est post nuptias cōtractas diuortio facto, an summa donata repeti possit. Respōdit, id quod ante nuptias donatum proportioneretur, nō posse de dote deduci.

In re empta de pecunia donata à viro p̄xori, consistit donatio, si illa donetur ab uxore viro. Baldus.

L X V I I. L A B E O libro secundo pithanon à Paulo Epitomatorum.

SI vxor nūmis à viro, aut ab eo qui in eius potestate esset, sibi donatis, seruum emerit: deinde cum eius factus fuerit, eū ipsum donationis causa viro tradiderit: rata erit traditio, quāuis ea mēte facta fuerit, qua cetera donatiōes: neque villa actio eius nomine dari potest.

D E D I V O R T I I S & repudiis. l.

T I T U L V S I L.

l. P A V L V S libro trigensimo-quinto ad Edictum.

Irimitor matrimonii, diuortio, morte, captiuitate, vel alia contingente seruitute vtrius eorum.

ii. G A I V S libro yndecimo ad Edictum Prouinciale.

Diuortiū aut vel à diueritate metiū dictū est,

hendis matrimonii, nūc de disingendis: & dic quod diuortio inter coniuges dicitur: inter sponsos repudium: sed promiscue vñmur: vt infra de verb. sign. l. inter diuortiū. §. l. & erant olim multæ causæ ex quibus fierent diuortia, que enumerantur. C. eod. l. consensu tribus additis per Iustinianū: vt in aut. de nupt. §. has itaque. col. 4. at hodie paucæ sunt: vt in aut. vt lice. ma & ann. §. quia vero plurima. col. 8. sed tunc canonicæ nullæ sunt: vt dixi supra de nego. gest. l. diuortio in prī. Accursius.

Irimitor. Capititate. seruata distinctione inferioris. l. vt J. eo. l. vxores. Accursius.

Diuortium. Dicatum est. Sed nonne in diuertēdo quandoque vñquerre consentit? qualiter ergo mentes eoru diuersi sunt?

Table
fuit necesse hoc
totum exprimere,
scilicet antequā domū
ducere, & ante ta-

bilārum confectionē:
qua tabula plerūq;

fluit post contractum
quandoque
matrimonium. suffi-

cat ante matrimonium
donauit. & hec est usus
huius l. sed nō descen-

dit bene ad literam.

1. Exprimi. aliás exprimere.

Sc̄euola. & aliis eleganter.

explicare.

m. Consensu. scilicet

datus licet.

legitimo & de presen-

Alex. ab.

ti. sed si hoc sit dubium.

Alex. diba.

an sit facta ante matri-

monium, vel post, dic-

vt C. de do. ante nupl.

cum in te. Accursius.

n. Ab eo. scilicet ma-

rito futuro.

o. Aqua. forma qua

nuptiae celebrātur, vn-

de versus; Vota viri cā-

ptat, qua iam captan-

da putabant. Quos fa-

ciet iustos ignis & vñ-

da viros. Item & aliás:

Dictio Græca gamos

tādas (i. parentelas)

designat apud nos. est

autem tāda de ligno

quodā quod vt candela

ardet: & accēdeba-

tur in matrimonio cō-

trahendō: vt ipsi in a-

more accenderētur. &

alias: Dictio Græca ga-

mos mulier vocitatur

apud nos. Hinc tria-

gum retine, bigamum

quoq; monogamūq;

p. Deducit. vt s. eo. l. in-

ter eos. si autē esset du-

bū ante nupl. vel post

nupt. tunc distingui-

tur, aut esset ducta in

domum, vel non: vt C.

de do. ante nupl. l. cum

in te.

q. Si vxor. Emerit. à vi-

ro, vel ab alio: quo

etiam casu vñliter ma-

ritus vindicare posset:

vt supra eod. l. vxor. in

fin. Accursius.

D E D I V O R T I I S

& repudiis.

De causis

& formulis

diuortiū Ale-

ab Alex. li.

4. & 8. V. Al-

ler. Max. II.

2. & 1. Plat.

Dialog. II.

de legib.

Deuter. c.

24. Matri-

19.

Diuortium
quod sit &
quare sic
dicatur.

Vide
Eras. Chil.
2. Cent. 3.
prover. 4.

funt? Resp. hoc ideo dici: quia plerunque altero inuito: & ita aliud vult vius, & aliud aliis. vel alter dicitur diuortium à diuertis mentibus: non quod contra sit mens sive interior vius voluntati alterius: sed quia non vius tantum, sed diuerorum mentes in hoc contentiunt, vt dissoluatur matrimonium. Vel melius, quia in diuertendo, siue eterque consentiat, siue alter tantum, diuersa est mens vius siue viusque: id est contraria ei voluntati quā in contrahēdo habuit.

a Arendius. id est diuortiū. Accursius.

b Habeto. alias habeto & alias abeo: & ponitur pro recedo: & tunc pūcta ibi, tibi.

c Præsent. viro vel sposo: item vxori vel spōna.

d Eum. filium vel seruum. Accursius.

e Eius sit. repudiati, vel etiam repudiantis.

f Cumse. vir vel vxor spōnus vel spōna. & dic fieri per eum in cuius potestate &c.

vt supra de spōna, in potestate. Sed arg contra supra pro loco. l. sed & u. locus. §. si absenti, & l. actione. §. itē scriptum. & hoc potest pater consentiente filia: alias non: vt C. de rep. l. dissentientis. Accursius.

g Diuortium. Apparuit. iracundia excusat a culpa. hic est enim culpa in diuertendo: vt iupa de minori. l. si ex cœla. §. si mulier. & hic. Item minuit delictum: vt Cod. ad l. Iuliam. de adul. l. Cræchus. & Codice, de abol. l. iij. item contractum rescindit: vt infra de pub. l. licitatio. & facit infra de regu. iur. l. quicquid. argumentum. contra. C. de iniur. si non conuicti. §. si autem in rixam. Accursius.

h Diuortisse. vt supra de ritu nupt. l. pleriq. & §. tit. l. vir mulieri. Accursius.

i Vlhanus. Retineri. contratum ante furorem: vt supra de ritu nupt. l. oratione. §. fin. licet in proprie repudium inter coniuges dicitur: vt dixi supra in rubri. & est similis ratio C. de codi. l. nec codicillo. & supra de in diem addict. vbi autem. §. sed & Marcellus. & Cod. vt nemo priua. l. j. & infra de bo. vac. l. iij. & in authen. quia mo nat. effi. leg. §. quod autem. col. vi.

S filia.) C a s v s . Pa-
ter filia emancipa-
ta. c. dedit in dotē: & stipularis est sibi reddi si filia decederet in matrimonio: alias dixit quod vir lucretur. filia in odiū patris propter amorem viri diuertit, vt sic non decederet in

vel quia in diuersas partes cunctū distractū matrimoniū. In repudiis autē, id est renuntiatione, comprobata sunt hæc verba, Tuas res tibi habeto. b itē hæc, Tuas res tibi agito. t In sponsalibus quoq; discutiēdis placuit renuntiationē interuenire oportere: in qua re hæc verba probata sunt: Conditione tua non vtor. Siue autem ipsi præsentē renuntietur, siue absenti per eū qui in potestate eius sit, cuiuslibe f si eāve in potestate sit, nihil interest.

III. P A V L U S libro trigensimo quinto ad Edictum.

Diuortium nō est verū, nisi quod animo perpetuā conilituēdi dissensio- nē fit. itaq; quidquid in calore iracundie vel fit vel dicitur, non prius ratum est, quām si perseverantia appa- ruit & iudicium animi fuisse. ideoq; per calorē mislo re- pudio, nō breui reuersa vxor est, nec diuortisse videtur.

Ibi est dare priuationem, vbi est dare habitum. de quo plene dixi in l. decem. in- fra de verb. oblg. Bart.

IV. V L P I A N U S libro vicensi- mo sexto ad Sabinum.

Vlhanus libro octauode- cimo Digestorū querit, an furiosa repudiū mittere vel repudiari possit, & scribit, furiosam repudiari posse: quia ignorantis loco ha- betur. repudiare autem non posse neq; ipsam ppter de- mītia, neq; curatorem eius: patrem tamen eius nuntium mittere posse. quod non tra- Etaret de repudio, nisi constaret retineri matrimonium. quā sententia mihi videtur vera.

V. IDEM libro trigensimo quarto ad Edictum.

S filia emācipata idcirco diuerterat, * vt maritum lucro dotis adficiat. patrem fraudet, qui profectitiā dotē potuit petere, si constatē ma- trimonio deceſſislet: [&] ideo patri succurrendū est, ne dotem perdat. Nō enim minus patri quā marito suc- currere prætorem oportet. dāda igitur est ei dotis ex-

matrimonio, & vir lucretur. Dicit hic succurrendū patri ac si non diuertislet. Viuianus.

k Adficiat. id est eius lucro adferat.

l Potuit. pater stipulatione in uno casu tantū prospexit sibi si filia decederet in matrimonio. ergo si decederet iol. matr.

maritus dotem lucra- bitur: vt supra de pact. do pater. §. cum inter. si autem maritus qui lucratur, misit ei libellum repudij: succurrit igitur patr: vt hic, & Codice eodem. l. non est. & infra solu. mat. l. filia.

m V Xores. Solo, non ad matrimo- nium, cum alter sit ser uus: vnde in aequalitas fortunæ nupias esse non finit, vt in authē, de nupt. §. sed & captiuitates. col. iij. & in- fra de capti. l. in bello. §. medio.

n Præstare. id est præ- stitisse videtur quantum ad dot. amissio- nem. Ot.

o Preuentus. cum hoc ignoravit. Accur.

p Migrare. vt in auth. de nupt. §. sed etiā capt.

col. iij. nec est opus re- pudio. Sed corrigat. C. eo. l. vxor. Solu. ibi de eo qui est in expedi- Malier ma- tione: qui quatuor an- ritum, qui nis expectatur: hic de in expedi- capitulo. sed & de illo tione est, corrigit: vt in auth. per quadri- vt li. ma. & auie. §. quod num expe- autem. col. vij. Accur. Etare tent.

q I pœnituit.) C a- tur.

s v s. Vir misit vxo- ri libellū repudij per

patrem mulieris, vel per alium nuntium: & antequam mulier of- ferretur, vir pœnituit. non erit diuortiū, nisi mulieri que accepit in dignetur, & ipsa velit matrimonium dissolvi. tunc enim per eam vi- detur matrimonium dis- solvi. Viuianus.

t Eum. l. virum.

u Tradendum. patri mu- lieris.

v Accepit. scilicet li- bellum repudij.

x Iuus. Misifset. id

est miti fecisset sine causa. & bene sic exponitur: quia ipse videtur mittere, cum per alium mittat. Acc.

y N ullum. Libertam,

non dicit, pre- ter, vt vij. testes, & pre- ter eos libertus etiam diuertentis adesse de- beat. Item non ideo, vt si libertus abfuerit, nō habeatur ratum diuor- tiū: sed ideo, vt li- bertus siue adfuerit, siue non, inter eos nō

computetur. ita ponitur exclusiū: alias tamen inclusiū po- nitur: vt supra de pig. ac. l. §. fi. & C. de ser. fug. l. iij. §. j. alibi ponitur exclusiū: vt C. de episc. & ele. l. parabolani. Item rogati

De diuortiis & re

rogati debent esse eo ipso secundum quosdam, quod certus numerus exigitur, sicut est in testamentis: immo quia dicit adhibitis. i. rogatis: vt j. de testa. l. heredes palam. Accursius.

A D D I T I O. Nota ex hac glo. quod tantum est dicere adhibitis, quantum est dicere rogatis: & ideo si in instrumeto inuenitur verbum adhibitis, debet exponi. i. rogatis. pro hoc est tex. cum gloss. insti. de testa. §. fin. secundum Bald. hic.

a. *Si*. sed non liberti libertorum dicuntur nos. ut j. de ver. sig. l. licet inter. §. patronos.

b. *P*atrone. *M*anumissa sit, qui enim manumittit ex causa fidei com. in quibusdam pro patrono habetur: vt §. de ritu nupl. prox. Item quam-

tum ad operas: vt C. de ope. libe. l. mater. Item nec potest talem seruū quae necesse habet per fideicom. manumitte-re, habere suum here-dem necessarium: vt j. de here. insti. l. seruo.

*Q*uod aut lex. §. C. A. s v s. Quatuor dicit. Primo exponit quandam legem, quae dicit quod liberta non potest patronum virum dimittere inuitum. qua exponit sic, scilicet vt alij nubat: diuortium tamen est, & definit ei esse nupta. Item secundo quod dōtem rehabeere non poterit. Ter-tio cōfirmat quod primo dixerat, reddendo rationem: quia ideo non potest alij nubere, quia in culpa videtur esse quod patronū vi-rum dimisit. Quarto dicit quod nec concubina alterius esse potest, dum patronus si-

bi nuptam vult. *A* i *T* LEX. §. Duo debent interuenire ut liberta patrono nupta, alij eo inuitu nubere non possit. Primum, quod patronus velit eam. Secundum, quod patronus duret. Tertio prosequitur circa primum, quando videatur pa-tronus pro se velle habere, & quando non. nam vt dixi, si non vult pro se, nubat alij cui vult. ergo si agat contra eam actionem quae non datur in vxorem, ut rerum amotarum, vel alia fa-mosa: hoc ipso videtur quod eam nolit. vel etiam si accusat eam de adulterio vel alio crimine, si apparer saltem aliquo intellectu quod eam non vult pro se: & alij cui vult, nubat. Idem si aliam desponserit, vel etiam illam in concubinam afflu-mat: satis videtur licentiare eam. Vivianus.

c. *Q*uod aut lex. Iul. de maritandis ordinibus: vt j. vnde vir & vxor. l. j. §. vt autem. & fac. §. de ritu nupl. in eo.

d. *Q*uod, scilicet diuortium. Accursius.

A e No.
f Eref
ad leg. i
g Conn
no. matr

concul
patroi
quamd
esse vo
xor er
rare.
esse,
est leg
Etissim
volūtat
tronus a
quasi in

B huius be
cū patroi
cū liberta
diuorterat
Imperator
patre suo re

eum hoc ipi
sibi, qui l' eai
aliā importet
nisi ex diuorti

re si accusare ea
cōperit, vel alio c
stulare, quod vxo.

obiicit: magis est vt a
ptūsit matrimoniu. etc.

meminisse oportet, id o
dimi cū alio connubiū, quia

patronus sibi nuptam upit.
Vbicunq; igitur vel tenus

intellec-tus videri potest no
lentis nuptam: dicēdū est

iam incipere libertaē am a
lio esse cōnubium. Proinde

si patronus sibi despōderit P
aliam, vel destinauerit, q; vel

matrimonium alterius ap
petierit, credendus s; nolle

hanc nuptam: & si oncub
nam sibi adhibuerit, idem

erit probandum.

D id e
m c
quod a₂
similitate
videtur:
cio. lactione
n D̄emptum.
quo ad legis po
tem: finitum autē
& prius: vt §. in prin
huius l. Et not. ex ho
& inferioribus exer
plis tria argumēta
num quia non re
expresse quid dica
an rebus ipsis &
Etis: vt supra de le

fena. l. de quibus. in s. & C. de Lat. li. tol. §. sed & qui do
& §. sed & si quis. Seandum, quod non licet variare, s
quo aliquid tale fecerit vir, poterit liberta nubere: vt
de dolo. l. j. Sed arg. p̄tra. j. de col. bo. non nunquam
tium, quia posito vno de contrariis, vel de his quae se
compatiunt tolliunt reliquum: vt hic. & C. & nemo
l. j. & C. de testa. l. non cōdicillum. & infra ad leg. Iul.
l. crimen. & infra e acquir. hered. l. pro herede. & C
heredi. si filius. Accursius.

o *Tenus*, id est latus intellectus.
P *Despōderit*, id est despōsauerit. Accursius.
q *Destinauerit*, id est proposuerit aliam laber
Accursius.